
 

 
 

2022 年 12 月 6 日 
報道機関各位 

      公益財団法人関西文化学術研究都市推進機構 
株式会社けいはんな 

12 月 13 日（火）けいはんな学研都市「大学・研究機関」共創会議の開催について 

京都・大阪・奈良にまたがる本都市は、1994 年の都市びらきからまもなく 30 年を迎
え、わが国を代表する研究機関が集積するほか、平城宮跡歴史公園などの文化施設や、大
企業から中小企業までオンリーワン技術を持つ企業など、施設数が 150 を超えるまでに発
展してまいりました。 

今後、更なる発展に向けて、本都市内のみならず関西全体を視野に入れた更なる交流・
連携が必要と考えており、大学・研究機関のご協力のもと、未来社会を創造する革新的な
研究開発やそれを支える創造的な人材の育成を、文化・学術・研究の拠点にふさわしいメ
ッセージとして広く発信する取組を実施したいと考えております。 

つきましては、下記のとおり会議を開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、
取材いただきますようご案内申し上げます。 

記 

けいはんな学研都市「大学・研究機関」共創会議 

・日 時:令和 4 年 12 月 13 日（火）10:00～11:20 
・場 所:けいはんなプラザ 交流棟５階「ボルガ」（オンライン併用） 

京都府相楽郡精華町光台１－７  
https://hotel.keihanna-plaza.co.jp/access/ 

・議 題:１．けいはんな学研都市「大学・研究機関」共創事業について 
２．意見交換  

・出席者:大阪大学、大阪電気通信大学、京都大学、京都府立大学、同志社女子大学、 
（予定） 同志社大学、奈良学園大学、奈良教育大学、奈良県立医科大学、奈良県立大学、 

奈良女子大学、奈良先端科学技術大学院大学、大阪公立大学の学⾧ほか 
国際高等研究所、国際電気通信基礎技術研究所、国立国会図書館関西館、 
情報通信研究機構ユニバーサルコミュニケーション研究所、 
地球環境産業技術研究機構、国立文化財機構奈良文化財研究所、理化学研究所、 
量子科学技術研究開発機構関西光科学研究所の所⾧ほか 

 
 
 

学研都市記者クラブ、大阪経済記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ、京都府政
記者室、京都経済記者クラブ、京都大学記者クラブ、奈良県政記者クラブ 

事務局・本件に関するお問合せ先 
・公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構 参与 田中照彦 

電話 0774-98-2277 E-mail t-tanaka@kri.or.jp 
・株式会社 けいはんな 常務取締役（営業部・管理部担当）熊谷 隆 

電話 0774-95-5117 E-mail kumagai.takashi@keihanna-plaza.co.jp 

14 時 
同時配布 



 

12 月 13 日（火） 

けいはんな学研都市「大学・研究機関」共創会議 

 取材申込について  

以下の項目について、下記まで、ＦＡＸまたはメールをお願いします。 

 

 

※申込締切:12 月 12 日（月）15:00 

所属(社名)  

取材者氏名  

連絡先(携帯)  

メールアドレス  

カメラ機材 スチール ／ ムービー ／ なし 

カメラクルー 
（該当する場合） 

(クルーの方の氏名を全員分ご記入ください) 

※いただいた情報は、本取材対応のためのみに利用いたします。 

〇当日の受付時間 

・当日は、開始前の 30 分前から受付を開始します。 

・報道関係用の受付にて“名刺”をお渡しください。 

〇記者席について 

・会場に記者席を設けております。 

・会議は公開で行いますが、フラッシュによるカメラ撮影は冒頭挨拶のみとします。 

〇駐車場について 

・駐車場をご利用の際は、けいはんなプラザ北側駐車場をご利用下さい。 

受付にて、駐車券をお渡しします。 

株式会社 けいはんな 常務取締役 熊谷 隆 
FAX 0774-98-2205 E-mail kumagai.takashi@keihanna-plaza.co.jp 


